
COMUNE DI TUORO - Determinazione n. 65 del 30/09/2014 

 

COMUNE DI TUORO  
PROVINCIA DI PERUGIA 

 
 
   

 
Proposta nr. 16 Del 30/09/2014  - Determinazione nr. 65 Del 30/09/2014   AREA TECNICA 

 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE 23.11.2003, N. 23 E SS.MM.II. - APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO (BANDO DI CONCORSO)  E SCHEMA DI DOMANDA   PER L'ASSEGNAZIONE 
DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE PUBBLICA (ERS).  
 

IL RESPONSABILE DI AREA  
 
    VISTA la L.R. n. 23 del 28 novembre 2003 e ss.mm.ii., concernente “Norme di riordino in 
materia di Edilizia Residenziale Pubblica”; 
    VISTO il Regolamento Regionale n. 1 del 4.2.2014 concernente “Disciplina attuativa degli 
articoli 29, 31 e 27 della Legge Regionale 28 novembre 2003, n, 23 (Norme di riordino in materia 
di edilizia residenziale sociale); 
     VISTO l’art. 3, comma 3) del Regolamento Regionale n. 1 del 4.2.2014  che così recita: 
“” La capacità economica del nucleo familiare di cui all’art. 29, comma 1, lettera d) della L.R. 
23/2003, valutata sulla base dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) di cui 
alla vigente normativa, non deve essere superiore a euro 12.000,00.” 
    VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 649 del 3.6.2014 con la quale è stato approvato 
il modello-tipo di bando ed il modello-tipo di domanda per l’assegnazione degli alloggi di ERS 
pubblica relativo all’anno 2014; 
     PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 26.09.2014 è stato 
approvato il Regolamento Comunale per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Sociale (ERS) che sara’ pubblicato secondo le norme stabilite dalla L.R. n. 23 del 28.11.2003 e dal 
Regolamento Regionale n. 1 del 4.2.2014; 
     VISTO l’art. 5 comma 9 del suddetto Regolamento Comunale che stabilisce le condizioni di 
disagio Aggiuntive, ai sensi di quanto disposto dall’art. 31, comma 2, della L.R. 23/2003 e che 
costituiscono parte integrante e sostanziale delle domande di concorso; 
     CONSIDERATO che in base alle indicazioni regionali tale bando sarà pubblicato, a norma di 
legge, a partire dal 30 Settembre e fino al 29 Novembre 2014; 
   VISTO il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18.8.2000 n. 
267; 
   VISTA la legge 7.8.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
   VISTI gli artt. 182, 183, 184 del D.lgs 18.8.2000, n. 267; 
   VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente  Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1 – APPROVARE, per i motivi di cui in premessa, il bando di concorso ERS per la formazione 
della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Sociale 
pubblica ed il relativo modulo tipo di domanda ERS contenente le condizioni di disagio 
aggiuntive individuate nel Regolamento Comunale  e che si allegano alla presente quale parte 
integrante e sostanziale; 
 



COMUNE DI TUORO - Determinazione n. 65 del 30/09/2014 

2 – STABILIRE che il bando sarà pubblicato, a norma di legge, con decorrenza 30 Settembre 
– 29 Novembre 2014. 
 
3 – DARE ATTO che il Regolamento Comunale ERS è stato precedentemente approvato con 
D.C.C. n. 43 del 26/09/2014. 
 
4 – Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI TUORO - Determinazione n. 65 del 30/09/2014 

 

  
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Tuoro s.Trasimeno, lì 30/09/2014 IL RESPONSABILE 
 Claudio Battaglini 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI TUORO - Determinazione n. 65 del 30/09/2014 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio dell’ ente per 15 giorni 
consecutivi, dal  30/09/2014 e fino al  15/10/2014, senza reclami o denuncie al fine della 
trasparenza e pubblicità degli atti amministrativi. 
 
 
 
 IL  RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
  

 


